
LEK-AM inwestuje w projekty badawcze

Przedsiębiorstwo Farmaceutyczne LEK-AM jest
jednym z największych i najnowocześniejszych
krajowych wytwórców produktów leczniczych i
suplementów diety. Produkcja odbywa się wg.
wytycznych dobrej praktyki wytwarzania GMP.
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czyszczenie fot. Lekam

Zakład w Zakroczymiu jako jeden z nielicznych, był budowany od samego początku przy
wsparciu wyłącznie polskiego kapitału. Obecnie wyposażony jest w ultranowoczesne linie
do wytwarzania zarówno stałych doustnych form tj. tabletek, kapsułek twardych ale także
proszków do inhalacji. Kontrola jakości odbywa się w nowoczesnych laboratoriach
posiadających zaawansowaną aparaturę do kontroli substancji czynnych, pomocniczych,
materiałów opakowaniowych i wyrobów gotowych. System zapewnienia jakości podlega
okresowej kontroli przez Główny Inspektorat Farmaceutyczny oraz częste audyty
prowadzone przez zewnętrzne firmy.
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kontrola lini fot. Lekam

W Zakroczymiu znajduje się także Dział Badawczo-Rozwojowy Spółki posiadający odrębne
laboratoria, w których pracuje około 30-tu wysoko wykwalifikowanych specjalistów,
nierzadko z tytułem doktora. Spółka inwestuje rocznie około 30 milionów złotych w
projekty badawcze, których głównym celem jest wprowadzanie innowacji produktowej i
procesowej. Część z nich dotyczy procesów wewnętrznych, istotnych dla podniesienia
efektywności produkcji ale niektóre z nich są pionierskie w skali europejskiej a nawet
światowej. Są to np. badania kliniczne związane z terapią zaburzeń snu i regulacją
wewnętrznego rytmu wydzielania hormonu melatoniny, badania skuteczności i
bezpieczeństwa nowych leków podawanych drogą wziewną w postaci proszku do inhalacji
lub aerozolu, czy badania w kierunku opracowania spersonalizowanej terapii w niektórych
schorzeniach, gdzie poza odpowiednio dobraną dawką leku, pacjent otrzyma skuteczne i
tanie narzędzie diagnostyczne oraz specjalny aplikator ułatwiający podanie odpowiedniej
dawki leku. Opracowane rozwiązania są na bieżąco patentowane, a wyniki badań
publikowane są w czasopismach naukowych o wysokim wskaźniku cytowań (tzw. impact

factor). Prace badawcze prowadzone są we współpracy z uczelniami medycznymi,
technicznymi oraz ekspertami klinicznymi.
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czyszczenie granulownicy_miezarki fot. Lekam

Warto wspomnieć, że firma prowadzi szeroką akcję promocyjną oraz wiele działań
reklamowych, zarówno w telewizji, jak i w radiu oraz prasie. Jest tez uznanym w
środowisku mecenasem sztuki, wspiera: koncerty, wydanie płyt jazzowych oraz
przedstawienia teatralne. Od kilku lat intensywnie działa edukując na szkoleniach
farmaceutów, oraz publikując artykuły w prasie medycznej, farmaceutycznej i do
konsumentów. Wszystkie działania prowadzone są zgodnie z obowiązującym prawem
farmaceutycznym.

Czy LEK-AM znalazł receptę na sukces. Od początku istnienia firmy jej strategia była prosta
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– intensywny rozwój. Wydaje się, że bez strategii zorientowanej na rozwój, żadna firma,
szczególnie działająca na tak trudnym i konkurencyjnym rynku, jak rynek farmaceutyczny
w Polsce – nie ma szans. Wiele organizacji, którym wydawało się̨, że utrzymując to, co
mają, osiągną̨ biznesowy sukces – już nie ma. LEK-AM jest i dalej rozwija się z pożytkiem
dla pacjentów.
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pakowalnia jednostkowa fot. Lekam


